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خنجر یمنی زیر گلوی صهیونیست‌ها
حمله یمنی‌ها به فرودگاه بن‌گوریون، یک مرکز نظامی و یک کشتی اسرائیلی در کمتر از  24 ساعت

رضا عموییگزارش1
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یک نهاد بین‌المللی، گزارش قحطی در غزه را تحت فشار آمریکا پس گرفت
سازمان »شبکه سیستم‌های هشدار اولیه قحطی« گزارش خود درباره قحطی قریب‌الوقوع در غزه را بنا به 
درخواست آمریکا پس گرفت. در این گزارش تصریح شده بود شمار افرادی که بر اثر گرسنگی جان‌شان را از 

دست می‌دهند به‌زودی بین ۲ تا ۱۵نفر در روز خواهد رسید./میدل‌ایست‌نیوز

عربستان، مصر و اردن تعرض به مسجد‌الاقصی را محکوم کردند
عربستان، مصر و اردن ادامه تجاوزات و تعرضات رژیم صهیونیستی به اماکن مقدس در شهر اشغالی قدس، 
ازجمله یورش وزیر امنیت ملی این رژیم به صحن مسجدالاقصی را محکوم و مخالفت شدید خود را با این 

اقدامات اعلام کردند./شبکه العالم

کیوسک

اسرائیل قوانین درگیری را در جنگ غزه نقض کرده است
روزنامه نیویورک تایمز )آمریکا(

اسرائیل)رژیم صهیونیستی( به‌شدت سیستم تضمین‌هایی 
که برای حفاظت از غیرنظامیان در جنگ غزه طراحی شده بود 
را تضعیف کرده است. تحقیقات نشان می‌دهد که تل‌آویو با 
استفاده از روش‌های معیوب برای شناسایی اهداف در ارزیابی 
آسیب‌های وارد شده به غیرنظامیان پس از حملات یا مجازات 
افسران خاطی ناکام مانده است. گفته شده، اسرائیل از هفتم 
اکتبر سال ۲۰۲۳ حدود ۳۰هزار موشک به سمت غزه شلیک 
کرده آن‌هم در شرایطی که استفاده از شلیک‌های هشداردهنده 
که به غیرنظامیان فرصت فرار می‌دهد را به‌شدت کاهش داده 
است. نظامیان اسرائیلی از بمب‌های یک تنی استفاده کردند، 
درحالی‌که می‌توانستند از تسلیحات کوچک‌تر یا دقیق‌تر 

استفاده کنند.

فشار بر حماس نتیجه خاصی نداشته است 
روزنامه معاریو )سرزمین‌های اشغالی(‌

دانی یاتوم، رئیس اسبق موساد معتقد است که فشارها بر 
جنبش حماس طی سال گذشته نتیجه خاصی در پی نداشته 
است و لازم است که دولت فعلی اسرائیل )رژیم صهیونیستی( 
هرچه سریع‌تر توافق مبادله اسرا را به امضا برساند. یاتوم 
می‌گوید که اسرائیلی‌ها باید از مدت‌ها قبل به این نتیجه 
می‌رسیدند که به کارگیری قدرت نظامی، جان اسرای اسرائیلی 
را به خطر خواهد انداخت. این مأمور امنیتی اسرائیلی می‌گوید 
که اسرائیل باید به توافق مبادله اسرا دست یابد و نظامیان 
اسرائیلی باید نوار غزه را ترک کنند. یاتوم پیش‌تر نیز با اشاره 
به اینکه اهداف جنگ نه در شمال و نه در جنوب محقق نخواهد 
شد، گفته بود که نابودی حماس و جهاد اسلامی از نظر نظامی 

ممکن نیست.

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

رهبر معظم ‌انقلاب؛ محور اقتدار جامعه
صادق آملی لاریجانی، رئیس 
مجمع‌تشخیص مصلحت‌نظام اظهار 
کرد: رهبر معظم ‌انقلاب، محور اقتدار 
جامعه هستند و باید از سخنانی که 
باعث تفرقه می‌شود بپرهیزیم و به یمین 

و یسار بی‌جهت توجه نکنیم. تقویت وحدت و انسجام درون 
جامعه ضروری است. / ایرنا

مسائل حل نشدنی ایران و آمریکا
عباس عراقچی، وزیرامور خارجه در 
گفت‌وگو با یک رسانه مصری با بیان 
اینکه میان ایران و آمریکا مسائلی وجود 
دارد که حل‌شدنی نیست، اما قابل 
مدیریت است، اظهارکرد: این مسائل 

به‌خوی سلطه‌گری آمریکا برمی‌گردد و هیچ‌وقت نمی‌توانیم با 
سلطه‌گری آمریکا کنار بیاییم. / فارس

دستورکار سفر پزشکیان به مسکو
کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه 
با بیان اینکه رئیس‌جمهور ۲۸دی‌ماه 
به روسیه سفر می‌کند، گفت: امضای 
توافقنامه همکاری‌های جامع 2 کشور، 
رایزنی درباره طرح کریدور شمال-

جنوب و پروژه انتقال گاز روسیه به ایران ازجمله دستور کارهای 
این سفر است. / تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت مادر 
پیروز حناچی، شهردار سابق تهران را به وی و خانواده محترم 

ایشان تسلیت گفت.
  کاظم صدیقی، خطیب نمازجمعه تهران گفت: گروه‌های 
متفاوت با اغراض مختلف، سوریه را تحت اشغال خودشان 
قرار داده‌اند و آینده بسیار مبهمی را می‌توان برای این کشور 

حدس زد.
  امیر علیرضا شیخ، معاون تربیت و آموزش ارتش گفت: فضای 
‌مجازی مورد سوءاستفاده دشمن قرار گرفته و در این وضعیت 

باید مراقب بود.
  با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج( در سازمان 
اطلاعات سپاه و اداره‌کل اطلاعات فارس، شبکه‌ای که قصد 

ایجاد ناامنی در استان را داشت، منهدم شد.
  محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور گفت: در دولت 

چهاردهم به‌دنبال افزایش سرمایه اجتماعی هستیم.
  محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید 
کرد: ملت سوریه در کمتر از یک‌سال آینده به شکل دیگری 

مقاومت را در این کشور احیا می‌کند.
  اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، اتهام‌زنی‌های 
بی‌اساس برخی محافل رسانه‌ای علیه ایران مبنی بر دخالت در 

امور داخلی سوریه را کاملا مردود دانست.
  علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: هدف قرار 
دادن زیرساخت‌های عمرانی کشورها نشانگر خوی حیوانی 

رژیم‌صهیونیستی است.
  محمدرضا باقری، معاون پیشین وزارت امورخارجه اظهارکرد: 
هدف آمریکا از تحولات در سوریه و طرح خاورمیانه جدید، حفظ 

آرامش در راستای صیانت از امنیت رژیم‌صهیونیستی است.

سفر راهبردی عراقچی
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه روز جمعه در نخستین سفر 
خود به چین، با مقام‌های ارشد این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد؛ 
سفری که با توجه به مناسبات تهران – پکن، از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است و اهداف چندگانه‌ای را پیگیری می‌کند که در 

ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

اهداف و اهمیت سفر
  رایزنی با مقام‌های چینی درباره وضعیت جاری در منطقه

  گفت‌وگو درباره مناسبات اقتصادی – تجاری دوجانبه
  مشورت 2کشور درباره تحولات پرونده هسته‌ای

  همگرایی روزافزون باهدف آمادگی برای مقابله با چالش‌های 
سال جدید میلادی

  رایزنی درباره تحولات جاری در عرصه بین‌المللی
  بررسی روند اجرای برنامه همکاری‌های جامع میان ایران 

و چین
  گشایش افق‌های تازه در مناسبات راهبردی تهران - پکن

عراقچی در پکن چه گفت؟
  این سفر در زمان مناسبی صورت می‌گیرد.

  هدف اصلی از این سفر، رایزنی و مشورت‌های دوجانبه، 
منطقه‌ای و بین‌المللی است.

  درحال‌حاضر با شرایط حساسی در سطح منطقه‌ای و 
بین‌المللی مواجهیم و التهاب و مسائل مختلفی در جریان است.

  در سال جدید میلادی، پرونده برنامه هسته‌ای و به تبع آن، 
تلاش برای رفع تحریم با وضعیت جدیدی مواجه می‌شود.

  روابط دوجانبه در وضعیت خوبی است و باید همفکری‌های 
خود را درباره موضوع‌های مختلف ادامه دهیم.

مخالفت مردم آلمان با تحریم ایران
تحقیق و بررسی انجام شده از سوی یک گروه آلمانی، شاخص بالایی از مخالفت مردم این کشور با تحریم‌ها علیه 
ایران، روسیه و چین را ثبت کرد. جنبش »تحریم‌ها را متوقف کنید« درپی یک مطالعه از شهروندان آلمانی، اعلام 

کرد شاخص خستگی این شهروندان از تحریم‌ها ضد ‌این 3کشور، نمره۹ از مجموع ۱۰نمره را ثبت کرده ‌است.

بسیج، پای کار محرومیت‌زدایی
سازمان بسیج سازندگی کشور گام‌های مهمی در راستای توسعه عدالت در فضاهای آموزشی برداشته‌ است. 
سردار محمد زهرایی، رئیس این سازمان در این‌باره اعلام کرد: ۶۲هزار گروه جهادی آماده مشارکت در ساخت 

مدرسه‌ در مناطق محروم، روستایی و حاشیه شهرها هستند. / ایرنا

پیام طعنه‌آمیز کریسمس ترامپ برای 
چین، کانادا و منتقدانش در آمریکا

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در پیام تبریک 
کریسمس خود با لحنی تند و طعنه‌آمیز رهبران کانادا، چین 
و پاناما را مخاطب قرار داد. ترامپ در پیام خود که در شبکه 

اجتماعی تروث سوشال منتشر شد، نوشته است: 
  کریسمس بر همگان مبارک، ازجمله سربازان فوق‌العاده چین 

که با عشق اما به‌صورت غیرقانونی کانال پاناما را اداره می‌کنند.
  110سال پیش ما برای ساخت آن 38هزار نفر را از دست 
دادیم ولی همیشه توقع دارند که آمریکا میلیاردها دلار برای 
تعمیرات و نگهداری هزینه کند، اما در مورد هیچ‌چیز حق اظهار 

نظر نداشته باشد.
  همچنین کریسمس مبارک به جاستین ترودو، فرماندار کانادا 

که مالیات شهروندانش بسیار بالاست.
  اما اگر کانادا ایالت پنجاه و یکم ما شود، مالیات‌های آنها بیش 
از 60درصد کاهش خواهد یافت؛ تجارت‌هایشان بلافاصله 2برابر 
خواهد شد و به شکلی بی‌نظیر در جهان از لحاظ نظامی حفاظت 
خواهند شد. به همین ترتیب به مردم گرینلند که برای اهداف 
امنیت ملی آمریکا ضروری هستند و می‌خواهند آمریکا در آنجا 

حضور داشته باشد و ما هم خواهیم بود.
  کریسمس مبارک به چپ‌های افراطی مجنون که دائما در 
تلاشند نظام قضایی و انتخابات ما را مسدود کنند و همیشه به 
شهروندان بزرگ و میهن‌پرستان آمریکا به‌ویژه رقیب سیاسی‌شان، 
یعنی من حمله می‌کنند. آنها می‌دانند که تنها شانس بقایشان 
گرفتن عفو از مردی است که مطلقا نمی‌داند چه می‌کند. همچنین 
به 37جنایتکار بسیار خشن که قتل، تجاوز و غارت کردند، به 
شکلی که تقریبا هیچ‌کس قبل از آنها نکرده بود، اما اخیرا به شکلی 

باورنکردنی توسط جو بایدن خواب‌آلود عفو شدند.
  من حاضر نیستم به این روح‌های خوش‌‌شانس کریسمس 

مبارک بگویم، بلکه به جای آن می‌گویم که بروید به جهنم!
  ما بزرگ‌ترین انتخابات تاریخ کشورمان را داشتیم. اکنون 
نوری روشن بر آمریکا می‌تابد و در 26روز آینده ما عظمت را به 

آمریکا بازمی‌گردانیم. کریسمس مبارک!
  ناظران سیاسی معتقدند که پیام تبریک کریسمس ترامپ 
با لحنی تند و هشدارآمیز به کانادا، چین و پاناما، نشان‌دهنده 
رویکرد تهاجمی او در سیاست خارجی است. این پیام‌ها 
واکنش‌های گوناگونی در سطح بین‌المللی به‌ دنبال داشته و 
نشان‌دهنده چالش‌های پیش‌ روی دولت جدید آمریکا در تعامل 

با این کشورهاست.
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منبع اطلاعات:
StoryMap: ردیابی حملات دریایی در خاورمیانه از 2019

Lloyd’s Lis‌t Intelligence

حملات تأییدشده یمنی‌ها به کشتی‌های تجاری به مقصد اسرائیل )نوامبر 2023 تا نوامبر 2024(
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حملات موشکی به 
کشتی‌های مرتبط با 

اسرائیل

گسترش حملات 
به کشتی‌های 
در حال حرکت 
به سمت بنادر 

اسرائیل

گسترش حملات شامل 
کشتی‌های مرتبط با آمریکا و 

بریتانیا

شامل کشتی‌هایی که مالکین 
آنها با اسرائیل ارتباط دارند.

 اعلام مرحله جدید پس از حمله پهپادی یافا
در جولای

تعداد عملیات تأییدشده
تعداد حمل‌ونقل‌ها در تنگه باب‌المندب

تنگه باب‌المندب

وقتی در سال 1934، انگلیسی‌ها که آن زمان 
قیمومیت فلسطین را 
در دست داشتند، یک 

فرودگاه مجهز بین‌المللی 
برای صهیونیست‌های تازه مهاجر 

احداث کردند، کمتر کسی تصور داشت 
که این فرودگاه 90 سال بعد در اواخر 
سال2024 تبدیل به سیبل موشک‌های 
شلیک شده از یمن شود و کشتی‌های 

صهیونیستی در دریاها با موشک 
یمنی‌ها به آتش کشیده شوند. 

فرودگاهی که در ۱۵کیلومتری 
تل‌آویو قرار  جنوب‌شرقی 

دارد و نام آن برگرفته از نام دیوید بن گوریون، 
نخستین نخست‌وزیر اسرائیل است؛ طی یک 
سال گذشته سیبل اصلی حملات موشکی بوده 
است. نیروهای یمنی طی یک سال گذشته به 
تلافی تجاوز اشغالگران صهیونیست در جنگ 
علیه غزه، تا‌کنون با ده‌ها موشک بالستیک، 
فرودگاه بن‌گوریون را هدف 

گرفته‌اند و آنطور که »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای اعلام کرده است، 
نیروهای یمنی روز جمعه عملیات ویژه‌ای علیه 
فرودگاه بن گوریون با موشک بالستیک مافوق 
صوت فلسطین ۲ انجام دادند. اما فقط فرودگاه 
بن‌گوریون نیست که از سوی یمنی‌ها هدف قرار 
می‌گیرد، بلکه ارتش یمن در واکنش و تلافی 
جنگ غزه در بیش از یک سال گذشته خواب را 

از چشم صهیونیست‌ها گرفته است.

کارنامه ‌15ماه 
مقاومت یمن
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حمله موشکی یمن 
 به تل‌آویو 

با ۱۸ نفر زخمی

حمله با ۲ موشک 
مافوق صوت از نوع 

فلسطین ۲ به ۲ هدف 
نظامی حساس در 

یافای اشغالی )تل‌آویو(

حمله پهپادی به کشتی 
به مقصد اسرائیل

 4عملیات نظامی در دریای سرخ و دریای مدیترانه 
به‌طور مشترک با مقاومت اسلامی عراق / عملیات 

اول علیه نفتکش»waler« در دریای مدیترانه با 
تعدادی پهپاد در مسیر حرکت به سمت بندر حیفا / 

delonix عملیات دوم علیه کشتی آمریکایی 
در دریای سرخ با تعدادی موشک بالستیک / 

 johannes maersk عملیات سوم علیه کشتی
متعلق به شرکت »مرسک‌لاین« )شرکت حامی 

رژیم اسرائیل( در دریای مدیترانه با موشک / 
عملیات چهارم علیه کشتی ioannis در دریای 

سرخ با تعدادی قایق بدون سرنشین )شهپاد(

حمله با یک موشک بالستیک مافوق 
صوت جدید علیه یک هدف نظامی 

دشمن اسرائیلی در منطقه یافا - این 
موشک مسافت تخمینی ۲هزار و 

‌۴۰کیلومتر را در ۱۱ و نیم دقیقه طی کرد. 
/ فرار بیش از ۲میلیون صهیونیست برای 

نخستین‌بار در تاریخ اسرائیل به پناهگاه‌ها

عملیات نیروی دریایی، 
نیروی موشکی و نیروی 
هوایی یمن با استفاده 

از یک قایق انتحاری 
و تعدادی پهپاد و 

موشک‌های بالستیک 
با هدف قرار دادن 

کشتی )TUTOR( در 
دریای سرخ

حمله موشکی یمن 
به کشتی آمریکایی 

و بندر ایلات
حمله موشکی انصارالله 

یمن علیه کشتی باری 
TRUE CONFI-

DENCE در خلیج عدن 
و کشته‌شدن 2تن از 

خدمه

هدف قرار دادن 
کشتی اسرائیلی 
MSC SKY در 

دریای عرب توسط 
نیروی موشکی و 
نیروی هوایی یمن

خروج ناوشکن 
 HMS Diamond

انگلیس به‌دلیل 
آسیب‌های ناشی 

از حملات موشکی 
انصارالله یمن

حمله نیروی دریایی 
و نیروی موشکی 

و یگان پهپادی 
یمن علیه کشتی 

آمریکایی

حمله به نفتکش 
نروژی استریندا همراه با 

آتش‌سوزی در کشتی

توقیف کشتی »گلکسی 
لیدر« در دریای سرخ 
توسط نیروی هوایی و 

دریایی ارتش یمن

حملات موشکی 
متعدد به سمت 

بندر ایلات

ساقط کردن پهپاد آمریکایی  
 MQ-9Reaper 

در سواحل یمن توسط 
پدافند هوایی یمن

 آغاز موج حملات جدید 
پهپادی و موشکی 

نیروهای یمن به اهداف 
اسرائیل در مناطق 

اشغالی به‌عنوان آغاز 
حملات جدی یمن در 

واکنش به جنگ غزه

عملیات نیروهای مسلح 
یمن علیه 2 ناوشکن 

آمریکایی در آب‌های دریای 
سرخ با پهپاد / عملیات 
علیه کشتی انگلیسی 

CYCLADES / عملیات 
پهپادی علیه کشتی 

 )MSC ORION( اسرائیلی
در اقیانوس هند 

 عملیات نیروی دریایی،  عملیات نیروی دریایی، 
موشکی و نیروی موشکی و نیروی 

هواییهوایی))پهپادیپهپادی(( در  در 
دریاهای سرخ و عرب دریاهای سرخ و عرب //  

22عملیات در دریای سرخ عملیات در دریای سرخ 
علیه علیه 22 کشتی با تعدادی  کشتی با تعدادی 

موشک و پهپاد: نخستین موشک و پهپاد: نخستین 
 » »RozaRoza« کشتی » کشتی 
و دیگری کشتی و دیگری کشتی 

 » »VantageVantage  DreamDream««
// سومین عملیات  سومین عملیات 

علیه کشتی آمریکایی علیه کشتی آمریکایی 
»»Maersk SeletarMaersk Seletar« با « با 
تعدادی پهپاد در شرق تعدادی پهپاد در شرق 

دریای عرب دریای عرب 

هدف قراردادن یک ناو 
هواپیمابر آمریکایی و 

ساقط‌کردن یک فروند 
جنگنده اف ۱۸ ارتش 

آمریکا در یمن

عملیات نیروی 
دریایی، موشکی و 
نیروی هوایی یمن 

علیه 2 ناوشکن 
آمریکایی در دریای 

سرخ

غرق شدن 
کشتی روبی‌مار 

انگلیس در 
حمله موشکی 

ارتش یمن

حمله ارتش 
یمن علیه ناو 

آمریکایی یو اس 
اس گریلی

حملات پهپادی 
به ایلات و دیگر 
مناطق اسرائیل

حمله با موشک 
بالستیک به سمت 
پست‌های نظامی 

اسرائیل در بندر ایلات

حمله با یک 
موشک کروز به 

سمت ایلات
حمله موشکی به 
حمله پهپادی به سمت بندر ایلات

بندر ایلات

عملیات نظامی علیه پایگاه نظامی 
»ناحال سوریک« در جنوب 

شرقی یافا در فلسطین اشغالی - 
آتش‌سوزی در مجاورت محل مورد 

نظر با موشک بالستیک مافوق 
صوت »فلسطین۲«

توقف در پرواز‌های 
فرودگاه بن گوریون 
تل‌آویو در پی حمله 

موشکی انصارالله یمن

 حمله موشکی ارتش یمن
با استفاده از موشک عاصف به 

ZOGRAFIA کشتی فله‌بر یونانی 
به مقصد سرزمین‌های اشغالی 

فلسطین

عملیات علیه کشتی 
مرتبط با اسرائیل در دریای 

سرخ و آتش‌سوزی در 
کشتی)Norderney( و 

اصابت مستقیم به کشتی 
)MSC Tavvishi( در 

2عملیات مختلف

عملیات نیروی موشکی 
و نیروی دریایی ارتش 

یمن با هدف قرار دادن 
ناو هواپیمابر آمریکایی 

»آیزنهاور« در دریای 
سرخ با تعدادی موشک 

کروز و بالستیک 

حمله موشکی و پهپادی 
به یک کشتی اسرائیلی 

در خلیج عدن

عملیات نیروی دریایی یمن با 
 استفاده از  شهپاد علیه کشتی

)Transworld Navigator( در 
دریای سرخ / عملیات نیروی 

 موشکی علیه کشتی
)STOLT SEQUOIA(  در 

اقیانوس هند با تعدادی 
موشک کروز
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مهم‌ترین تسلیحات یمنی‌ها

موشک فلسطین2زیر ذره‌بین

ارتش یمن در حملات خود علیه اهداف اسرائیل از انواع موشک‌های سطح به زمین، راکت‌های 
توپخانه، موشک‌های بالستیک و پهپادهای دوربرد استفاده می‌کند:

جدیدترین موشک مورد استفاده نیروهای یمنی با برد 2150کیلومترموشک فلسطین ۲

با برد 2500کیلومترپهپاد شاهد 136ایران

)USV( به طول ۷ متر و مملو از مواد منفجره برای نبردهای دریاییپهپادهای نیروی دریایی شهپاد

با برد 1350کیلومترموشک قدس2

با برد 1800کیلومترموشک صماد3و 4

موشک زمین به زمین با برد 1800کیلومترموشک طوفان

از خانواده ایرانی سومار با برد حدود 2000کیلومترموشک‌های کروز

موشک فلسطین2جدیدترین 
موشک بالستیک مورد استفاده 

ارتش یمن علیه اهداف 
صهیونیستی است.

 نوع موشک
 2مرحله‌ای با سوخت جامد

 وزن کل
4.5 تن

 وزن کلاهک
200 تا 300 کیلوگرم

 برد
2150 کیلومتر
 سرعت کلاهک

 بیش از 1000متر بر ثانیه
یا بیش از 3ماخ

 تنه اصلی و حامل موشک
از نوع موشک‌های 
بالستیک تاکتیکی

 نوع پرتاب موشکی
مایل‌پرتاب

 قابلیت‌ها
قادر به عبور از تمامی 

سامانه‌های دفاع 
ضد‌موشکی صهیونیست‌ها 
نظیر پیکان، فلاخن داوود و 

گنبد آهنین

‌لحظه شکار تانک مرکاوا
با گلوله‌های ‌یاسین 

گردان‌های القسام یک تانک مرکاوا متعلق به 
ارتش رژیم صهیونیستی را با گلوله  یاسین 
105 هدف قرار دادند. نیروهای مقاومت 
فلسطین همچنین یک پهپاد کوادکوپتر از 
مدل »EVO Max« را در شمال اردوگاه 

نصیرات در مرکز نوار غزه توقیف کردند.

‌جنگنده‌های اسرائیلی 
یمن را بمباران کردند 

ارتش رژیم صهیونیستی تصاویری از 
جنگنده‌هایی را که در تجاوز اخیر به یمن 
مشارکت داشته‌اند، منتشر کرده است. در 
تجاوزهای اخیر رژیم صهیونیستی که با 
مشارکت نیروهای آمریکایی انجام‌شده ده‌ها 

یمنی مجروح شدند و یا به شهادت رسیدند.

‌پناه گرفتن مسافران فرودگاه بن گوریون 
در پی حمله موشکی یمن 

ویدیویی از لحظات پناه گرفتن مسافران 
فرودگاه بن گوریون در سرزمین‌های اشغالی 
در پی حمله موشکی یمنی ها در شبکه های 
اجتماعی پربازدید شده است. ارتش یمن روز 
گذشته عملیاتی را با موشک‌های بالستیک 

علیه فرودگاه بن گوریون در مرکز اراضی اشغالی و عملیات 
پهپادی‌ای را علیه یک کشتی در دریای عرب انجام داد.

راز دکترین دفاعی ایران
درباره راهبرد نظامی بدون تعلل و شتاب کشورمان در مواجهه با تهدیدات خارجی

جهان‌نما

سرلشکر غلامعلی‌رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی 

خاتم‌الانبیا)ص( چندی پیش با اشاره به دکترین دفاعی ایران 
گفت: جمهوری اسلامی ایران براساس دکترین دفاعی خود 
آغازگر هیچ جنگی در منطقه نخواهد بود، لیکن رزمایش‌های 
پیش‌رو در راستای آمادگی و اقتدار دفاعی و هجومی برای مقابله 

با هر نوع تهدید صورت می‌گیرد.

حسام رضاییگزارش2
روزنامه‌نگار

اقتدار نظامی از منظر رهبر انقلاب
دکترین نظامی رهبر انقاب عمدتا »دفاع پایه« معطوف به دفع عوامل 
تهدیدکننده حاکمیت ملی است. از نگاه معظم‌له، یک ملت تنها در صورتی لایق 
زندگی و مستقل ماندن است که بتواند از خود دفاع کند. دفاع یک ملت از خود، 

صرفا برای جلوگیری از تهدیدات دشمنان باید باشد.

آیه اقتدار در چشم رهبر انقلاب
آیه60 از سوره مبارکه انفال، یکی از آیات پرتکرار 
در كلام رهبر انقلاب برای تعیین حدود و ثغور 

دکترین نظامی و دفاعی کشورمان است.
ه وَ مِن رِباطِ الخَیلِ  وَأعَِدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم مِن قُوَّ
ترُهِبونَ بهِِ عَدُوَّ‌الله وَعَدُوَّکم وَ آخَرینَ مِن دونهِِم 
لا تعَلمَونهَُمُ ‌الله یعلمَُهُم وَ ما تنُفِقوا مِن شَیءٍ فی 

سَبیلِ‌الله یوَفَّ إلِیَکم وَأنَتُم لا تظُلمَونَ
 هر نیرویی در قدرت دارید، برای مقابله با آنها

]دشمنان‌[، آماده‌سازید. و )همچنین( اسب‌های 
ورزیده )برای میدان نبرد(، تا به وسیله آن، دشمن 
خدا و دشمن خویش را بترسانید. و )همچنین( 
گروه دیگری غیر از اینها را که شما نمی‌شناسید 
و خدا آنها را می‌شناسد؛ و هر چه در راه خدا)و 
تقویت بنیه دفاعی اسام( انفاق کنید، به‌طور 
کامل به شما بازگردانده می‌شود و به شما ستم 

نخواهد شد. 

چند جمله درباره دیدگاه رهبر انقلاب نسبت به امر دفاع
1- لزوم اتکای نیروهای مسلح به آموزش، ابتکارات عملی، ابزارها و 

انضباط سازمانی
2- جایگاه ویژه روحیه و صلاح دینی و اخلاقی در نیروهای 

مسلح 
3- تأکید بر قوت و اقتدار نظامی برای جلوگیری از تهدید

4- اقتدار، امنیت، عزت و توانایی کافی در زمان لازم: از اهداف اصلی نیروهای مسلح
5- دو عامل مهم برای رفع تهدید نظامی: اقتدار دفاعی و نظامی و ایجاد ترس و رعب در دشمن

6- از بین رفتن تضمین عزت یک ملت در صورت از بین رفتن قدرت دفاع
7- جری و گستاخ شدن دشمن در صورت از بین رفتن توانایی دفاع ملت 

8- لیاقت یک ملت برای زندگی کردن و مستقل ماندن در گروی دفاع 

حمله آمریکا به عراق، موسوم به جنگ اول 
خلیج فارس/ اسفند 1369

نتیجه:     تعدادی از نیروهای متمایل به چپ سنتی در 
مجلس، با تشبیه صدام به »خالد بن ولید« خواستار 
ورود ایران به جنگ آمریکا علیه عراق و دفاع تهران از 

بغداد شدند.
  ادعای چپ‌ها این بود که حمایت ایران از صدام، در 
واقع حمایت از یک مسلمان در برابر کفار و عمل به روح 

حاکم بر قانون اساسی است.
  با وجود این فضاسازی‌های کور، شورای‌عالی امنیت 
ملی در جلسه‌ای با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی با 
این استدلال که آمریکا و صدام هر دو برای ایران باطل 
هستند، رأی به بی‌طرفی موضع ایران در قبال جنگ 

این دو داد. 

حمله طالبان به کنسولگری ایران در 
مزار شریف/ مرداد 1377

نتیجه حمله: شهادت 9دیپلمات و یک 
خبرنگار

واکنش ایران: برگزاری مانور نظامی گسترده 
متشکل از بیش از 70هزار نیرو در مرز ایران 

و افغانستان 
  نیروهای چپ‌گرا که در شورای‌عالی امنیت 
ملی دست بالاتر را داشتند، خواستار حمله 
ایران به خاک افغانستان برای مقابله با طالبان 

شدند.
  شورای‌عالی امنیت ملی، رأی به حمله 
نظامی ایران به افغانستان داد اما رهبر انقلاب 

این رأی را رد کردند. 

نوع مواجهه ایران با ماجراجویی صهیونیست ها پس از عملیات هفتم اکتبر

جایگاه مصلحت و عقلانیت در دکترین نظامی ایرانمصادیقی از دکترین »دفاع پایه« نظامی ایران: 

همانطور که دیدیم، نقض تمامیت ارضی و حاکمیت ملی، همواره 2رکن 
اساسی برای دکترین نظامی کشورمان بوده است اما نباید در این بین از عنصر 
»مصلحت‌سنجی« و »رعایت عقلانیت« غافل شد. چه آنکه ایران در ماجرای 
جنایت مزارشریف، با وجود رأی نهاد »شعام«، از حمله نظامی به افغانستان برای 
مقابله با طالبان صرف‌نظر کرد؛ چراکه این جنگ فرسایشی را بیهوده و کاملا 
مطابق با خواسته آمریکایی‌ها می‌دید. هر چند ایران، سال‌ها بعد و در جریان 

حمله آمریکا به افغانستان، به شکل دیگری انتقام خود را از این گروه گرفت. 

کلام رهبر انقلاب پس از وعده‌صادق2 درباره لزوم رعایت 
مصلحت و عقلانیت

جمهوری اسلامی هر وظیفه‌ای در این زمینه داشته باشد، با قدرت و صلابت 
و قاطعیت انجام خواهد داد. ما در انجام این وظیفه، نه تعلل می‌کنیم، نه 
شتاب‌زده می‌شویم؛ تعلل نمی‌کنیم؛ کوتاهی نمی‌کنیم؛ دچار شتاب‌زدگی 
هم نمی‌شویم. آنچه منطقی است، آنچه معقول است، آنچه درست است به‌نظر 
تصمیم‌گیران نظامی و سیاسی، در وقت خود، در هنگام خود انجام می‌گیرد.

ایران در عین حمایت معنوی، سیاسی و 
لجستیکی از محور مقاومت به عنوان یک تکلیف 
دینی-انسانی، در جایگاه کشور قدرتمند منطقه 
تنها در دو موقعیت یعنی عملیات های »وعده 
صادق 1« و »وعده صادق 2«،به طور مستقیم 
وارد رویارویی با صهیونیست ها شد. این رویارویی 
مستقیم در واقع برآمده از دکترین نظامی-

امنیتی جمهوری اسلامی است که اصل و اساس 
کار خود را بر دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت 

ارضی گذاشته است. 

 حمله به کنسولگری ایران در دمشق 
به‌مثابه خاک کشورمان، عامل شکل‌گیری 1

عملیات وعده صادق1 )در تاریخ 
26فروردین1403(

ترور ناجوانمردانه اسماعیل هنیه، دبیرکل 
حماس در تهران به‌دست صهیونیست‌ها 2

عامل شکل‌گیری وعده صادق2 )در تاریخ 
10مهر1403(


